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Godkänd av första kammaren den 24 november 1943. 
Godkänd av andra kammaren den 24 november 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående reglering av räntan å lån från statens 
utlånings fonder.

(Statsutskottets utlåtande nr 257.)

Till Konungen.

I propositionen nr 343 Ilar Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 8 oktober 1943, gjort fram
ställning angående reglering av räntan å lån från statens utlåningsfonder m.m.

Det föreslagna nya systemet för bestämmandet av räntorna från statens ut
låningsfonder innebär en betydande förenkling i behandlingen av hithörande 
räntespörsmål. Riksdagen anser sig för sin del kunna bifalla detsamma.

Till bemyndigandet att fastställa normalräntan för lån från statens utlånings
fonder har emellertid riksdagen ansett sig böra göra det förtydligande tillägget, 
att bemyndigandet självfallet endast skall gälla i den mån ej riksdagen för visst 
budgetår annorlunda beslutar. Erinras må att ifrågavarande fonder tillkommit 
för att stödja skilda verksamhetsgrenar inom samhälle och näringsliv. I vad 
mån detta stöd skall bliva effektivt är i ej oväsentlig grad avhängigt av den 
ränta, staten betingar sig. Riksdagen har därför vid skilda tillfällen ägnat 
avvägningen av ifrågavarande i*äntesatser uppmärksamhet ur även andra än 
rent statsfinansiella synpunkter.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen dels 
bemyndigat Kungl. Maj :t att i huvudsaklig överensstämmelse med de av depar
tementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 8 oktober 1943 
angivna riktlinjerna verkställa en överarbetning av gällande räntebestämmelser 
för statens utlåningsfonder samt att utfärda erforderliga författningar i ämnet, 
dels ock bemyndigat Kungl. Majit att för varje budgetår, i den mån riksdagen 
ej annorlunda beslutar, efter hörande av fullmäktige i riksbanken och riksgälds
kontoret, fastställa normalräntan för lån från statens utlåningsfonder med ut
gångspunkt från medeltalet av räntan, beräknad på emissionskursen, för de tio 
sista årens statliga upplåning mot obligationer och reverser med en ursprung
lig löptid av minst tio år.

Stockholm den 24 november 1943.

Med undersåtlig vördnad.


